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Trafikudvalget har i brev af 18. februar 2009 stillet mig følgende spørgsmål 462 

(TRU alm. del), som jeg hermed skal besvare. Spørgsmålet er stillet efter ønske 

fra Magnus Heunicke (S). 

 

Spørgsmål nr. 462: 

 

"Kan ministeren bekræfte, at der ingen planer er om at nedlægge posthuse i 

Næstved, og at de tidligere planer om eventuelt at overveje fremtiden for 

posthuset i Sct. Jørgens Park i Næstved er skrinlagt?" 

Svar: 

 

Som oplyst i mit svar på TRU alm. del spørgsmål 290 om omdannelse af et 

posthus i Nørresundby foretager Post Danmark løbende tilpasninger af 

postbetjeningsnettet inden for rammerne af den gældende lovgivning og de 

gældende koncessionsforpligtelser for at sikre rentabilitet i driften. 

I Bekendtgørelse om koncession for Post Danmark A/S stilles en række 

mindstekrav til nettet af postbetjeningssteder. Et af kravene er, at der i hver 

kommune – med udgangspunkt i kommunestrukturen pr. 31. december 2003 – 

skal være mindst ét postbetjeningssted, der kan udføre alle postforretninger 

samt ind- og udbetalinger, i det omfang koncessionshaveren har en aftale med 

et pengeinstitut om at udføre denne ydelse (fuld service). 

Det er ikke et krav i koncessionen, at Post Danmark selv skal drive 

postbetjeningsstederne. 

På baggrund af en udtalelse fra Færdselsstyrelsen, der fører tilsyn med 

postområdet, og som har indhentet oplysninger fra Post Danmark, kan jeg 

oplyse følgende om Post Danmarks planer om ændring af posthuse i Næstved: 

Post Danmark oplyser, at selskabet siden 2005 har haft planer om at ændre 

posthuset i Sct. Jørgens Park fra et posthus i egen drift til en postbutik i 

fremmed drift indenfor rammerne af den gældende koncession. 

Endvidere oplyser Post Danmark, at DSB’s ombygning af Banegårdspladsen, 

hvor Post Danmark også har et posthus i egen drift imidlertid har gjort, at 

planerne er sat i bero indtil videre.  Kunderne til posthuset på 

Banegårdspladsen vælger således for tiden i stedet at benytte posthuset i Sct. 
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Side 2/2 Jørgens Park eller postbutikken i Næstved Storcenter, da 

parkeringsmulighederne i nærheden af Banegårdspladsen er begrænsede på 

grund af den igangværende ombygning. 

Endelig oplyser Post Danmark, at selskabet fortsat ønsker at ændre posthuset i 

Sct. Jørgens Park fra at være et posthus i egen drift hos Post Danmark til en 

postbutik i fremmed drift hos en lokal handlende. Planerne er dog afhængige af 

kundernes fremtidige adfærd. 

Med venlig hilsen 

 

 

Lars Barfoed 

 


